


Úvodní slovo
Letošní rok naše organizace slaví již 8 let své existence. Za tuto dobu jsme realizovali spoustu 
projektů zaměřených na děti, mládež a dospělé se sociálním znevýhodněním. Naše organizace 
realizuje zejména projekty, které jsou zaměřeny na kulturní a vzdělávací aktivity pro děti a mládež. 
Naše organizace realizovala rovněž projekty zaměřené na ukrajinské uprchlíky a jejích následné 
začlenění do ČR, a také na práci s dospělými osobami se sociálním znevýhodněním. Opět jsme 
i v roce 2024 realizovali dlouhodobý vzdělávací projekt s názvem „Spolu to zvládneme“, který je 
zaměřený na poskytování vzdělávacích aktivit pro děti a mládež ze sociálně znevýhodněním ve 
městě Brně. Naše organizace i nadále poskytuje služby na podporu sociálního začleňování ve 
městě Brně a v Olomouckém kraji, kde již realizujeme dlouhodobý projekt na podporu integrace 
romské menšiny. Rovněž se můžeme pochlubit otevřením nové pobočky naší organizace v 
Prostějově, kde realizujeme rovněž vzdělávací, kulturní a volnočasové aktivity pro děti a mládež 
se sociálním znevýhodněním. 

Děkujeme všem, kteří naše projekty podporují!

Mgr. Zuzana Ščuková, místopředsedkyně organizace
Bc. David Ščuka, statutární zástupce organizace



Základní údaje o naší organizace 

Materiální a technické zabezpečení organizace

sídlo organizace Centrum společného zájmu z.s., Mikulovská 
4060/1, Brno

Právní forma spolek

IČO 05139376

DIČ CZ05139376

Statutární zástupce organizace Bc. David Ščuka

Místopředseda organizace Mgr. Zuzana Ščuková

Číslo účtu: 1022926909/5500

Kontakty: 607 824 664, 736 255 262

učebny 2

žákovský nábytek 10x lavice, PC učebna, interaktivní tabule 

vybavení učebními pomůckami školní pomůcky, PC, notebooky

technické zajištění dataprojektor, plátno, tiskárna, 10x notebooky, 
fotoaparát atd. 



Vedení organizace:

Spolupracující organizace: 

Spolupracovníci:

• Bc. David Ščuka, statutární zástupce
• Mgr. Zuzana Ščuková, místopředsedkyně organizace
• JUDr. Marek Hastík, člen organizace/zakladatel

• ZŠ Merhautova v Brně
• ZŠ Němčice nad Hanou 
• ZŠ J.A Komenského, Brno 
• ZŠ Přemyslovice, Prostějov
• Muzeum romské kultury 
• Neziskovky.cz
• GRANT ADVISOR, spol. s r.o
• Magistrát města Prostějov
• ÚMČ Brno – Vinohrady 
• Co Labs
• R.DESIGN

• Jana Šmardová, pedagogická pracovnice/terénní pracovnice
• Petr Bartoš, peer konzultant, romský asistent
• Mgr. Mária Perič, pedagog/cizí jazyky
• Ing. Libor Holec, pedagog/ekonomika
• Bc. Lenka Holcová, pedagog volného času
• Lukáš Gábor, student VŠ v posledním ročníku – obor ekonomie
• Petra Čonková, pracovník v sociálních službách
• Robert Gábor, terénní pracovník 
• Bc. Jana Balážová, sociální pracovnice 
• Marek Ďopan, pedagogický pracovník 
• Gabriela Cupalová, pedagogický pracovník 
• Roman Růžička, správce webu/doučovatel VTA/matematika



Z historie

Poslání 

Cíl činnosti organizace:

Centrum společného zájmu z.s. je romskou neziskovou organizací, která má svoji působnost v 
Jihomoravském kraji ve městě Brně. Naše organizace byla založena v červnu 2016. Svým vzni-
kem reagovala na existující problémy osob ohrožených sociálním vyloučením ve městě v Brně. 
Ideou naší organizace bylo především nabídnout dětem a mládeži ze sociálně znevýhodněného 
prostředí pravidelné bezplatné kulturně vzdělávací a volnočasové aktivity. Svoji činnost naše 
organizace zahájila v roce 2017, kdy jsme spustili náš první projekt s názvem Spolu to zvládneme. 
Projekt je zaměřen na pravidelné doučování dětí a mládeže věkové kategorie 6–26 let ze sociálně 
znevýhodněného prostředí ve městě Brně. Během let jsme však začali realizovat projekty zamě-
řené na vzdělávání, kulturu, pomoc potřebným, rovněž byly od roku 2022 realizovány projekty na 
pomoc ukrajinským uprchlíkům, rodinám s dětmi. Projekty na podporu ukrajinských uprchlíku 
pokračují doposud. 

Centrum společného zájmu z.s., je romská organizace, které na území Jihomoravské metropoli 
ve městě Brně usiluje o sociální začlenění a pozitivní změnu v životním způsobu sociálně 
vyloučených obyvatel všech věkových kategorií, nejen z řad romské komunity. Za tímto účelem 
spolek především poskytuje informace a všestrannou odbornou pomoc lidem v nouzi a nabízí 
širokou škálu vzdělávacích, volnočasových i kulturních aktivit.

• Činnost zaměřená na podporu a integraci romské menšin,
• Informační a poradenská činnost zaměřená na problematiku sociálního vyloučení, práci s romskou 

menšinou a s osobami se sociálním znevýhodněním,
• Poskytování odborného právního poradenství v oblasti bydlení, sociálního zabezpečení, dluhové 

problematiky,
• Poskytování vzdělávacích, volnočasových a kulturních aktivit pro děti a dospělé se sociálním 

znevýhodněním, zejména poskytování doučování, vzdělávacích workshopů, besed apod.
• Provozování příměstských táborů pro dětí a mládež se sociálním znevýhodněním.



Realizované projekty v roce 2024

Projekt Spolu to zvládneme 2024

V roce 2024 naše organizace realizovala stále pokračující projekty z let minulých a nové projekty, 
které jsou rovněž zaměřeny na vzdělávací, kulturní a volnočasové aktivity pro děti a mládež se 
sociálně znevýhodněním. Nově jsme však v roce 2024 realizovali projekty zaměřené na osoby 
hrožené sociálním vyloučením apod. 

I roce 2024 naše organizace realizovala již zaběhnutý dlouholetý projekt s názvem Spolu to 
zvládneme 2024, který je zaměřený na vzdělávání a refl ektuje na děti a mládež žijící v sociálně 
vyloučených lokalitách. Projekt je realizován od roku 2017 a stále pokračuje, neboť zájem o 
pravidelné vzdělávací aktivity je stále aktuální. Projekt je rovněž fi nančně podporován 
Jihomoravským krajem z programu podpory národnostních menšin a MŠMT z programu Integrace 
romské menšiny. 

Děkujeme za fi nanční podporu projektu pro rok 2024!





Projekt Den památky obětí romského holocaustu
Centrum společného zájmu, z.s. letos poprvé realizovalo aktivitu pro romské/neromské žáky v 
rámci projektu Den památky obětí holocaustu. Dne 20. 8. 2024 se konal společný výlet na pietní 
akt, který se každoročně koná v místě bývalého koncentračního tábora v Hodoníně u Kunštátu.

Dne 12.12.2024 se konal vzdělávací workshop s hudebním vystoupením na téma 
„Den památky obětí romského holocaustu“. Děkujeme za účast na workshopu ZŠ Merhautova 
37, Brno, dále rodičům žáků a veřejnosti. Poděkování rovněž náleží ředitelce MRK PhDr. Janě 
Horváthové a za spolupráci děkujeme celému vedení MRK.

Projekt byl fi nančně podpořen Jihomoravským krajem 
Děkujeme!!!







Projekt Jsme v tom spolu – Sam Andre peha!!!
byl úspěšně ukončen k 30.4.2024. Samotný projekt byl realizovaný od 1.1.2022-30.4.2024. 
Projekt byl realizovaný ve spolupráci s NNO Awen Amenca, z.s. Projekt byl zaměřený na podporu 
vzdělávacích a volnočasových aktivit pro romské děti a mládež ve městě Brně a na Prostějovsku. 
Projekt byl fi nancovaný z Norských fondů z programu „Tvorba motivačních prázdninových 
programů a mimoškolních aktivit pro romské děti (HROVA2).

Cílem projektu je posilování spolupráce 
partnerských základních škol s romskými rodinami 
v oblasti předčasného ukončování školní docházky 
romských žáků, pomocí využití již existující 
metody („Tréninkový manuál o organizování 
komunit romských rodičů v oblasti rovného 
přístupu romských dětí ke kvalitnímu vzdělávání“), 
vytvořenou předpokladatelném projektu a posílení, 
odstraňování bariér ve vyučování a prevence školní 
neúspěšnosti a prázdninové mimoškolní aktivity, 
jejíž cílem je společné trávení času a podpora etno 
emancipace romských dětí, žáků a studentů. Více 
podrobností o daném projektu najdete rovněž 
na naších webových stránkách organizace www.
spolecnyzajem.cz v sekci projekty.

Projekt fi nančně podpořen Norskými fondy z programu Tvorba 
motivačních prázdninových programů a mimoškolních aktivit 

pro romské děti (HROVA2)

Partneři projektu:
• ZŠ Brodek u Prostějova
• Centrum společného zájmu z.s.
• ZŠ a MŠ Praha Smíchov
• ZŠ Bruntál



Projekt Společnou cestou k integraci romských děti 
a rodin
I roce 2024 pokračujeme s realizací   projektů s názvem Společnou cestou k integraci romských 
děti a rodin. Samotný projekt je zaměřený na posilování rodičovství ohrožených rodin s dětmi ve 
městě Brně a na Prostějovsku. Projekt je realizován od 1.12.2023- 30.10.2025.

V rámci projektu realizujeme 5 následujících klíčových aktivit:

• KA 1 – obsazení pozic a interní školení realizačního týmu
• KA 2 – depistáže – identifi kace konkrétních osob pro zapojení do terénních intervencí
• KA 3 – terénní intervence
• KA 4 – tematicky zaměřené workshopy na téma doučování, posílení rodičovských 

kompetencí + peer konzultace
• KA 5 – akce na pozitivní motivaci dětí

projekt vedený pod registračním číslem: CZ.03. 02.03/0022 /000/2092 je 
fi nancován Evropskou unií v rámci Operačního programu zaměstnanost plus.



Workshopy
V rámci projektu realizujeme vzdělávací workshopy pro romské žáky a rodiny, a to ve městě Brně 
a na Prostějovsku. 

Přednášející: Mgr. Simona Waserbergerová
Děkujeme všem za účast.

Rovněž děkujeme vedení školy PaedDr. Janě Foltýnové a zástupci Mgr. 
Rostislavu Maršálkovi.







V rámci projektu rovněž poskytujeme rodiny s dětmi v každodenním životě v jejich přirozeném 
prostředí, a to formou terénní práce. 

• Bc. David Ščuka – koordinátor projektu
• Mgr. Zuzana Ščuková – asistent koordinátora
• Gabriela Cupalová – pedagogický pracovník Brno 
• Bc. Jana Šmardová – terénní pracovník
• Petr Bartoš – peer konzultant
• Bc. Jana Balážová – terénní pracovník Brno
• Robert Gábor – terénní pracovník Prostějov
• Bc. Tomáš Ščuka – sociální pracovník
• MarekDópan, pedagogický pracovník Prostějov
• Roman Růžička –marketing | grafi ka

Do projektu je zapojený realizační tým: 





V Brně se konala motivační komunitní akce pořádaná 
spolkem Centrum společného zájmu. Událost, zaměřená 
na podporu integrace romské menšiny a motivaci ke 
vzdělání, představila širokou škálu aktivit a inspirativních 
osobnosti. Akci moderovala Jarmila Balážová, která v 
rozhovoru s předsedou spolku, Davidem Ščukou, a s 
dalšími účastníky představila cíle a úspěchy této iniciativy.

V rámci programu vystoupila také Lucie Bikárová, známá 
zpěvačka a fi nalistka SuperStar, která svou přítomností 
podpořila akci a motivovala děti ke studiu. Bikárová 
zdůraznila, jak důležitá byla podpora rodičů pro její vlastní 
vzdělání a kariéru. „Tyhle akce by se měly podporovat, mělo 
by se ukazovat dětem, že se má studovat,“ řekla pro první 
romskou internetovou televizi ROMEA TV Lucie Bikárová.

Akce na pozitivní motivaci dětí se konala ve spolupráci 
s ROMEA.CZ a Co.Labs.



Děkujeme za fi nanční podporu



Projekt s názvem „Z Ukrajiny k nám III“
Realizace projektu 1.1.2024-31.12.2024.

I v roce 2024 naše organizace s názvem Centrum společného 
zájmu z.s. zahájila realizaci pokračujícího projektu s názvem 
Z Ukrajiny k nám II. podpořeného Nadaci EP Corporate Group 
v rámci grantové výzvy Druhý domov III. V rámci nadačního 
příspěvku jsme mohli fi nančně pomoci ukrajinským uprchlíkům. 
Finanční příspěvek byl určený na základní potřeby pro ukrajinské 
rodiny s dětmi jako jsou potraviny, léky apod. Rovněž jsme tak 
mohli u 6 osob uhradit nájemné/kauci na nájemní bydlení.  
Projekt také podpořil služby sociálních pracovníků pro práci s 
uprchlíky z řad komunity. Celý projekt je rovněž zveřejněný na 
naších webových stránkách organizace www.spolecnyzajem.cz

Děkujeme za fi nanční podporu!





Projekt Vzdělání – cesta k lepší budoucnosti
Naše organizace spustila projekt s názvem: Vzdělání – cesta k lepší budoucnosti, který je 
spolufi nancovaný  z Operačního programu Jan Amos Komenský v rámci dotační výzvy PRO ROMA 
(Podpora pro / romských místních aktérů) reg. č. projektu: CZ.02.02.04/00/24_032/0008934.

Realizace projektu od 1.11.2024- 31.10.2027.

Projekt spolufi nancovaný evropskou unií



Anotace projektu: 
Projekt podporuje rozvoj vzdělávacích aktivit v neformálním vzdělávání zaměřených na podporu 
romských dětí a mládeže a zvyšování jejich motivace ke vzdělání na všech typech škol, a to 
prostřednictvím neformálních vzdělávacích aktivit, a dále prostřednictvím aktivit spolupráce, 
vzájemného sdílení zkušeností a vzdělávání pracovníků a dobrovolníků romských a proromských 
organizací a také prostřednictvím odborně zaměřených tematických a komunitních setkávání. 
Samotný projekt je rozdělený do tří následujících aktivit. Projekt bude realizovaný ve městě Brně 
a Prostějovsku.  

Koordinátor projektu: 
• Bc. David Ščuka
Mentor projektu:
• Mgr. Zuzana Ščuková 
Doučovatelé: 
• Roman Růžička
• Jana Šmardová
• studenti VŠ pedagogiky

Projekt je rozdělený do tří následujících šablon: 

• Vzdělávání pracovníků romských/proromských – Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků 
NNO pomocí vzdělávání.

• Vzdělávací aktivity pro romské děti a mládež – Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj romských 
dětí a mládeže prostřednictvím vzdělávacích aktivit neformálního vzdělávání, zvýšení motivace ke 
vzdělávání a identifi kace a rozvoj talentu romských dětí a žáků.

• Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání – Cílem aktivity je poskytnout pedagogickým 
pracovníkům, rodičům a ostatní veřejnosti informace spojené s konkrétními tématy souvisejícími 
se vzděláváním romských dětí a mládeže a poskytnout dostatečný prostor k diskuzi. Setkávání jsou 
realizována vždy za účasti externího odborníka.

Do projektu je zapojený odborný tým z řád pedagogů, sociálních pracovníků a dobrovolníků. 







Plány na rok 2025
Naše organizace i v následujícím roce 2025 bude realizovat kulturně vzdělávací projekty zaměřené 
na děti a mládež se sociálním znevýhodněním ve městě Brně a na Prostějovsku. Plánujeme i v roce 
2025 pokračovat projektu Společnou cestou k integraci romských dětí a rodin a rozšířit tak naše 
služby v Olomouckém kraji. Koncem roku 2024 jsme začali s realizací projektu Vzdělání – cesta k 
lepší budoucnosti. Projekt je fi nancovaný z operačního programu Ján Amos Komenský společně s 
MŠMT. Projekt bude realizován až do roku 2027.

Naše organizace v posledních dvou letech se zaměřuje také na sociálním začleňování ohrožených 
rodin s dětmi v Jihomoravském a v Olomouckém kraji. Rádi bychom i roce 2025 naše služby na 
podporu sociálního začleňování i nadále rozšiřovali. Rovněž plánujeme zřízení a registraci sociální 
služby naší organizace dle zákona o sociálních službách. 

Pěvně věříme, že se nám podaří naplnit naše plány pro rok 2025. Jsme však NNO, která je z velké 
části závislá na různých dotacích, grantech apod. Bez pomoci donátorů bychom jen stěží mohli 
naše prospěšné projekty plně realizovat. 

Děkujeme všem donátorům za jejich podporu!!!!

Podporují nás: 
• Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
• Ministerstvo kultury ČR
• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR
• Jihomoravský kraj
• Nadace VIA
• Nadace rozvoje občanské společnosti NROS
• Nadace Výboru dobré vůle Olgy Havlové
• Selvhelp for innvandree og fl ykninger (SEIS) Norsko
• Evropská unie OPZ plus, MPSV



Kontaktní údaje organizace:
CENTRUM SPOLEČNEHO ZÁJMU z.s., se sídlem Mikulovská 4060/1, 628 00 Brno.
IČO organizace: 051 39 376
email: csz.info@seznam.cz, scuka1@seznam.cz
číslo účtu: 1022926909/5500, 8774255003/5500

webové stránky: www.spolecnyzajem.cz
facebookové stránky: @centrum spolecneho zajmu

Bc. David Ščuka
Tel: +420 607 824 664
email: scuka1@seznam.cz

Mgr. Zuzana Ščuková
Tel: +420 736 255 262
email: zuzana.scukova@seznam.cz

JUDr. Marek Hastík
Tel: +420 777 507 976
Email: akhastik@email.cz




